

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	1187
Land:	Somalia
Kilde:	Landinfo
Titel:	Somalia: Kristne somaliere
Udgivet:	8. september 2025
Optaget på baggrundsmaterialet:	19. marts 2026



Somalia: Kristne somaliere

- Den katolske kirken i Somalia
- Somaliske konvertitter
- Reaksjoner mot konvertitter i Somalia

Bakgrunn og kildetilfang

Denne responsen omhandler kristne somaliere i de somaliske områdene på Afrikas horn. Responsen redegjør først kort for den katolske kirkens historie i Somalia, før den retter oppmerksomheten mot situasjonen til de få somaliene som har konvertert i møte med kristne misjonsorganisasjoner.

Kildematerialet om kristne somaliere i de somaliske områdene er svært begrenset, og reflekterer at kristendommen har en svært liten plass i somalisk historie, samtidig som at konvertitter forblir et ytterst marignalt fenomen.

Responsen bygger i hovedsak på Landinfos egne intervjuer med kilder som har førstehåndskunnskap om kristne somaliere i de somaliske områdene. Kilde A (2023) er basert i Djibouti, men er tilknyttet den katolske kirken, og har flere ganger besøkt Mogadishu. Kilde B (2022) er en somalisk konvertitt og pastor, basert i Kenya, og tilknyttet en evangelikalsk misjonsorganisasjon, som også har aktivitet i Nordvest-Somalia (Somaliland) og Sør-Somalia. Kilde C (2025) er en vestlig bistandsarbeider, tilknyttet en kristen organisasjon, som har bodd i Somaliland og de somaliske områdene i Etiopia i flere år.

Selv om alle de muntlige kildene har hatt opphold i Somalia, er de basert i somaliske områder i Somalias naboland, og knytter mange av sine erfaringer dit. Landinfo mener disse også er relevante for kristne konvertitter i Somalia, gitt at kulturelle, og ikke minst religiøse, forhold, er nokså like i de somaliske områdene på tvers av landegrensene (se Landinfo 2017).

Kildene er anonymisert av hensyn til deres sikkerhet og arbeidssituasjon.

Islams posisjon i Somalia

Islam er vevd inn i det somaliske samfunnslivet, og bidrar til å definere somalieres livsanskuelser, moral og livsrytme. De fleste går på koranskole som barn, *sharia*-lovgivning regulerer familierettslige forhold og det finnes moskeer i ethvert nabolag og enhver landsby.

Den somaliske akademikeren Afyare Elmi (2016) skriver at islam, sammen med etnisitet og klantilhørighet, utgjør en grunnleggende del av somalisk identitet.¹ Å være somalisk er derfor for de fleste somaliere ensbetydende med å være muslim. Konvertering og frafall fra islam (apostasi) utgjør, i forlengelsen av dette, ikke bare et opprør mot den grunnleggende religiøse og sosiale orden, men vil i manges øyne være å gi avkall på ens somaliske identitet, og bety at man stiller seg på siden av samfunnet.

Den katolske kirken i Somalia

Den katolske kirken ble etablert i Mogadishu i 1904, under det italienske kolonistyre. Mogadishu fikk en katedral i 1928, og ble i 1975 et eget katolsk bispedømme (Catholic Hierarchy 2025). Menigheten besto i hovedsak av italienske katolikker, samt enkelte somaliske konvertitter (Lewis 2008, s. 31).

Mange italienere forlot landet etter at Somalia i 1960 ble uavhengig. Det reflekteres i antall registrerte katolikker, fra om lag 8 500 i 1950 til om lag 2 600 i 1970 (Catholic Hierarchy 2025). Etter statskollapsen forlot de fleste resterende europeiske katolikkene landet. Biskopen ble skutt og drept i Mogadishu i 1989, og katedralen har ikke vært i bruk siden den ble plyndret og påtent 9. januar 1991 (Catholic Review 2011). Ifølge Kilde A (2023) er det i dag om lag 20–30 gjenstående somaliske katolikker i Mogadishu. De opprettholder liten eller ingen aktivitet, og for det meste i kontakt med den katolske kirken om materielle forhold.

Etter å ha vært stengt i 30 år, ble en katolsk kirke gjenåpnet i Hargeisa i 2017. Etter en uke måtte kirken stenge igjen, på grunn av reaksjoner fra lokalsamfunnet (ACN Malta 2017). Per juni 2023 var kirken gjenåpnet, men kan ikke drive misjonsvirksomhet. Ifølge Kilde A (2023) består menigheten av «syv-åtte indere og noen kenyanere» som arbeider i internasjonale organisasjoner i Somaliland.

¹ Elmi (2016) peker på at islam, til forskjell fra klantilhørighet, inkluderer alle somaliere, og at den felles islamske identiteten gjennom historien har blitt brukt til å mobilisere i konflikter mot ytre ikke-muslimske fiender. Et eksempel er dervisj-bevegelsens væpnede mostand mot den britiske kolonimakten i Nord-Somalia på starten av 1900-tallet og under opprøret mot «den kristne» etiopiske hærens inntog i Sør-Somalia i 2006 (Samatar & Samatar 2022, s. 31).

Somaliske konvertitter

Flere evangelikalske² kristne organisasjoner arbeider med misjon i de somaliske områdene (Kilde B 2022; Kilde C 2025), deriblant den amerikanske misjonsorganisasjonen Somali Bible Society (u.å.). De øvrige organisasjonene holder en lav profil, og er ofte tilknyttet bistandsprosjekt i Kenya og Etiopia. Kilde B (2022), som er basert i Kenya, viste til at hans organisasjon i tillegg har aktivitet i Somaliland, Mogadishu og Kismayo. Landinfo mener det er grunn til å tro at de fleste kristne i Somalia, har konvertert gjennom kontakt med slike misjonsorganisasjoner.

Kilde B (2022) oppga at de fleste somaliske konvertitter bor utenfor landet, eksempelvis i Nairobi, men mente at det kan være mellom 1000 og 3000 kristne somaliere i Somalia. Uten å presisere hva de baserer sitt anslaget på, viser det amerikanske utenriksdepartementet (U.S. Department of State 2023) til at det er 1000 kristne somaliere. Kilde C (2025) bemerket at man bør være skeptisk til slike estimater, som ofte kommer fra misjonsorganisasjoner med egeninteresse av å vise til fremgang, men at «det som er sikkert, er at de er få». Kilden mente imidlertid at det trolig er flere kristne somaliere i Somaliland, kanskje et hundretall, enn i andre områder av Somalia.

Ingen åpne somaliske miljøer for kristne

Det finnes ingen åpne kristne miljøer for somaliere i Somalia, og de aller fleste holder sin tro hemmelig. Ifølge Kilde B (2022) er det liten grad av organisering og faste møtepunkter mellom konvertittene, blant annet på grunn av frykt for reaksjoner fra omgivelsene. Kilde C (2025) oppga at det er vanskelig for kristne somaliere å finne måter å være sammen på, og at de som regel må reise til steder de kan være anonyme, fortrinnsvis til ikke-somaliske områder. De kristne fellesskapene er dermed svært små, med kun sporadiske møter.

I stedet oppfordres konvertittene til å utøve kristendommen på «en kontekstuell måte», eksempelvis ved å be en kristen bønn inni seg i moskeen eller fortsette å gå med hijab. Kilde B (2022) mente at den mangelfulle organiseringen og åpenheten medfører at kristentroen sjelden overlever mer enn én generasjon. Han opplyste at noen holder konverteringen hemmelig for familien og oppdrar barna islamsk, mens barna i andre tilfeller velger bort kristendommen etter at far har gått bort.

Kilde A (2023) mente at flere av konvertittene er motivert av bistanden de kan få av de vestlige misjonsvirksomhetene. På bakgrunn av dette, og at konverteringen ofte holdes skjult for omgivelsene, kan det være grunn til å stille spørsmål ved hvor reell konverteringen i mange tilfeller er. Like fullt understreket både Kilde B (2022) og Kilde C (2025) at det også finnes reelle somaliske konvertitter, noe som

² Evangelikalsk kristendom er en lavkirkelig protestantisk kristendom, som blant annet legger vekt på en bokstavtro tolkning av bibelen og forkynnelse av evangeliet til alle folk (Dyrendal 2024).

underbygges av at de har holdt fast ved konverteringen over tid, på tross av sterke reaksjoner fra omgivelsene.

Reaksjoner mot konvertitter

Kildene er samstemte om at konvertering medfører sterke negative reaksjoner fra omgivelsene, og at åpne konvertitter må påregne press om å gå tilbake til islam, trusler og vold. Kilde B (2022), som har dobbelt statsborgerskap og bor i Kenya, fortalte at han selv hadde mottatt drapstrusler og var blitt utsatt for fysisk vold, inkludert fra familiemedlemmer, i årene etter konverteringen, men at dette etter hvert avtok.

Kilde C (2025) kjente personlig til et eksempel, hvor en kvinnelig konvertitt ble oppdaget av sin familie. Familiemedlemmene forsøkte å overtale henne til å gå tilbake til islam, og da hun nektet, grep ektefellens klan inn ved å hente kvinnens barn.³ Kvinnen ble deretter sendt til et *dhaqan celis*-senter⁴, hvor hun skal ha blitt mishandlet, blant annet med strøm, for å drive ut de onde åndene. Kilde C understreket at en slik inngripen skjer i ytterste fall, først etter at familien har forsøkt å overtale konvertitten til å gå tilbake til islam.

Kildene (Thoresen 2012, s. 230-232; Kilde C 2025; Kilde B 2022) påpeker at reaksjoner mot konvertitter, til en viss grad henger sammen med hvor synlige og konfronterende de er. Å fronte kristendommen direkte eller snakke ned islam er ifølge kildene svært risikabelt, og kan fremprovosere voldsomme reaksjoner fra omgivelsene. De fleste holder derfor sin tro hemmelig eller har en lav profil.

Kristne organisasjoner i Vesten rapporterer tidvis om somaliske konvertitter som har blitt drept i Somalia (Voice of the Martyrs 2008; Baptist Press 2014; ICC 2009). Landinfo har ikke funnet andre, mer nøytrale kilder, som omtaler disse sakene, men mener at det ikke er grunn til å trekke i tvil at al-Shabaab og andre ytterliggående elementer kan utgjøre en livsfare for somaliske konvertitter.

Forhold til egen familie og klan

Som beskrevet over, møter konvertitter også sterke reaksjoner fra egen familie og klan, dersom konverteringen blir kjent.

Kildene (Thoresen 2012, s. 236-238; Kilde C 2025; Kilde B 2022) trakk frem enkelte eksempler på konvertitter som ble tolerert av familie og klan, og fortsatt kunne bo på hjemstedet eller ha kontakt med familie. Disse hadde imidlertid til felles at de hadde vært kristne i lang tid, holdt en lav profil, hadde dobbelt statsborgerskap og at de gjennom tilknytning til kristne bistandsorganisasjoner eller annen forretningsvirksomhet, var ressurssterke. Konvertittene utgjorde dermed en

³ I somalisk kultur tilhører barna fars slekt, noe som også fremgår av deres navnerække.

⁴ Dhaqan celis betyr «returnere til kultur» og er private institusjoner som tilbyr kulturell «rehabilitering» for blant andre diaspora-ungdom som i familiens øyne har blitt for vestliggjorte, se Udlændingestyrelsen (2025).

ressurs som også kom familie og klan til gode, gjennom ansettelser og andre bidrag til lokalsamfunnet. Kilde C bemerket imidlertid at dem han kjente til, likevel endte opp med å slå seg ned utenfor de somaliske områdene, eksempelvis Addis Abeba, fordi det samlede sosiale presset i et somalisk område i lengden ble for stort.

Om Landinfos responser

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om.

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til [anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon](#) og [Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse](#).

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater.

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales.

Referanser

Skriftlige kilder

- ACN Malta, dvs. Aid to the Church in Need Malta (2017, 29. august). Somaliland: Only Catholic Church Forced to Close. *ACN Malta*. Tilgjengelig fra <https://www.acnmalta.org/somaliland-catholic-church-forced-close-acn-malta/>.
- Baptist Press (2014, 14. mars). Christians beheaded by extremists in Somalia. *Baptist Press*. Tilgjengelig fra <https://www.baptistpress.com/resource-library/news/christians-beheaded-by-extremists-in-somalia/>.
- Catholic Hierarchy (2025). Diocese of Mogadiscio. *Catholic Hierarchy*. Tilgjengelig fra <https://www.catholic-hierarchy.org/diocese/dmgds.html>.
- Catholic Review (2011, 15. september). Djibouti bishop happy that Mogadishu cathedral ruins are helping Somalis. *Catholic Review*,. Tilgjengelig fra <https://www.archbalt.org/djibouti-bishop-happy-that-mogadishu-cathedral-ruins-are-helping-somalis/>.
- Dyrendal, Asbjørn (sist oppdatert 27. februar 2024). *Evangelikal kristendom*. Store norske leksikon. Tilgjengelig fra https://snl.no/evangelikal_kristendom [lastet ned 8. september 2025].
- Elmi, Afyare A. (2016). Developing an Inclusive Citizenship in Somalia: Challenges and Opportunities. *Bildhaan: An International Journal of Somali Studies*, 16(1), 6-20. Tilgjengelig fra <https://digitalcommons.maclester.edu/bildhaan/vol16/iss1/7/>.

- ICC, dvs. International Christian Concern (2009, 16. november). Islamic Extremists Kill Somali Church Leader. *Persecution.org*. Tilgjengelig fra <https://www.persecution.org/2009/11/16/islamic-extremists-kill-somali-church-leader-2/>.
- Landinfo (2017, 14. desember). *Somaliske klaner og grupper på Afrikas horn*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2018/03/Respons-Somaliske-klaner-og-grupper-p%C3%A5-Afrikas-Horn-14122017.pdf>.
- Samatar, Abdi Ismail & Samatar, Ahmed I. (2022). Bereft of Trust: Reflections on the Causes of the Somali Catastrophe. *Bildhaan: An International Journal of Somali Studies*, 22, 1-38. Tilgjengelig fra <https://digitalcommons.mcalester.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1255&context=bildhaan>.
- Somali Bible Society (u.å.). *About*. Tilgjengelig fra <https://somalibiblesociety.org/somali-bible-society-about.html> [lastet ned 27. august 2025].
- Thoresen, Frank-Ole (2012). Persecution of Christians in a Somali Context. *Norsk tidsskrift for misjonsvitenskap*, (3-4). Tilgjengelig fra <https://journals.mf.no/ntm/article/download/4280/3597/3603>.
- U.S. Department of State (2023, april). *Report on International Religious Freedom: Somalia*. Washington D.C.: U.S. Department of State. Tilgjengelig fra <https://www.state.gov/wp-content/uploads/2023/04/441219-SOMALIA-2022-INTERNATIONAL-RELIGIOUS-FREEDOM-REPORT.pdf>.
- Udlændingestyrelsen (2025, 17. juni). *Re-education Trips of Somali Children and Youth*. Næstved: Udlændingestyrelsen. Tilgjengelig fra <https://us.dk/publikationer/2025/juni/re-education-trips-of-somali-children-and-youth/>.
- Voice of the Martyrs (2008, 6. august). Somali Christian shot and killed. *Voice of the Martyrs*. Tilgjengelig fra <https://www.vomcanada.com/so-2008-08-06.htm>.

Muntlige kilder

- Kilde A (2022). Somalisk konvertitt og pastor, som arbeider for en vestlig misjonsorganisasjon. Telefonsamtale, juli 2022.
- Kilde B (2023). Ansatt i internasjonal organisasjon, med god kjennskap til den katolske kirken på Afrikas horn. Møte i Djibouti, juni 2023.
- Kilde C (2023). Vestlig bistandsarbeider, tilknyttet en kristen organisasjon med erfaring fra Somaliland og Etiopia. Telefonsamtale, august 2025.

© Landinfo 2025

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarfremstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.